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Sveriges Radios verksamhet m. m. (prop. 1985/86:99) 

Alltsedan lokalradions tillkomst har frågan om vilka områden de västsvenska 
stationerna skall täcka årligen legat på riksdagens bord. Ett stort antal 
motioner har genom åren yrkat på att lokalradiostationen Radio Göteborg/ 
Sjuhärad delas upp i två: Radio Göteborg och Radio Sjuhärad. 

Bakgrunden är följande: 
Förhållandena i Västsverige och framför allt i Älvsborgs län är speciella. 

Den utredning som föregick lokalradions inrättande föreslog därför att det i 
Älvsborgs län skulle finnas två stationer, en i eller i anslutning till Vänersborg 
och en i Borås. Riksdagens beslut kom att bli ett annat, nämligen Radio 
Göteborg/Sjuhärad med huvudredaktion i Göteborg. som skulle svara för 
Göteborgs- och sjuhäradsområdenas programförsörjning. För bevakningen 
i norra delen av Älvsborgs län svarar Radio Trestad med huvudredaktion i 
Uddevalla och lokalredaktion i Vänersborg. 

Att arrangemanget inte betraktades som självklart idealiskt framgår av att 
lokalradion fick i uppdrag att driva verksamheten i området som ett 
experiment. l dag kan konstateras att experimentet är genomfört och 
utvärderat med entydigt resultat. 

sjuhäradsbygden utgör med sina drygt 200 000 lyssnare ett område som är 
fullt jämförbart med lokalradions mindre områden. Bygden lever program
mässigt ett eget liv, avskilt från Göteborgsområdet, med livligt nyhetsflöde 
och rikt underlag för kultur- och samhällsprogram. Någon meningsfull 
bevakning av de i huvudsak i Vänersborg belägna länsorganen har inte 
kunnat byggas upp. Med hänsyn till den splittrade massmediabilden i 
Älvsborgs län, där ett länsforum helt saknas, kan heller inte viktiga 
regionalpolitiska frågor tas upp till egentlig debatt. 

Inom LRAB är man helt klar över att redaktionen i Borås måste byggas 
upp till en självständig lokalradiostation med möjligheter att bevaka 
länsintressen. Där har man tagit fram en detaljrik uppbyggnadsplan och 
redan trots kärv ekonomi tillskjutit resurser för att kunna utvidga verksam
heten. Med hjälp av vissa forsknings- och utvecklingsmedel arbetar redaktio
nen i dag närmast som en normal station och fyller samtliga svenskspråkiga 
P3-fönster på egen hand med mycket gott resultat. Men LRAB kan inte klara 
de kostnader som ett reguljärt Radio Sjuhärad skulle kräva årligen. 

Göteborgsområdet har under det senaste året fått en lokalradio av 
utpräglad storstadskaraktär med inriktning på täta nyhetssändningar, trafik
och serviceradio samt i övrigt en sändningsverksamhet som kunnat anpassas 
till storstadens flöde av kultur- och samhällsskeenden. Det stora intresse som 
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dessa nya programformer rönt härrör enligt lyssnarundersökningarna just 

från dessa sändningars storstadslokala karaktär. 

En uppdelning av stationens område är alltså i såväl göteborgarnas som 

sjuhäradsbornas och länets intresse. Frågan berör därmed en avsevärd del av 

landets befolkning. Genom att tvingas blanda programinnehåll från två så 

väsensskilda områden som sjuhäradsbygden och Göteborgsområdet förlorar 

sändningarna i lokal identitet. Målet att bredda och fördjupa den lokala 

demokratin samt att bevaka länsfrågor blir starkt försvårat. 

Frågan ligger nu på riksdagens bord för möjligen sista gången. Regeringen 

föreslår att SR i fortsättningen självständigt skall få avgöra områdesfrågorna 

och att dessa inte som nu skall skrivas in i lokalradioavtalet. Vi har inga 

invändningar mot detta förslag i sig. Men innan de västsvenska lokalradiofrå

gorna på detta sätt gör sin parlamentariska sorti önskar vi riksdagens 

ställningstagande till de gångna årens många framstötar i ärendet. Utskottet 

har ju ofta med markerad respekt för argumenten i sak uttalat att frågan 

borde tas upp vid en omskrivning av lokalradioavtalet. Alternativt har 

hänvisats till att frågan skulle lösas inom Sveriges Radio. Lokala propåer har 

dock varit utan resultat - lokalradion har saknat ekonomi ka möjligheter. 

Lösningen av den västsvenska lokalradions områdesproblem får enligt vår 

uppfattning inte längre skjutas vidare in i en obestämd framtid. Erfarenhe

terna av den under många år bedrivna försöksverksamheten med Radio 

Sjuhärad underställd Radio Göteborg vittnar om att en självständig lokalra

diostation bör tillskapas i Sjuhäradsbygden. Frågan om Radio Sjuhärad som 

egen radiostation bör därför prioriteras inom ramen för det i propo itionen 

angivna reformpåslaget i storleksordningen 2,3 %. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad om i 

motionen anförts om behovet av en särskild och självständig lokalra

dio i Sjuhäradsbygden. 
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